Dongko, yang artinya menyatunya dua pohon yang berbeda yaitu; 

Pohon Bendo dan Pohon Nongko. Berdasarkan riwayat tersebut maka 

daerah ini dikenal dengan Desa Dongko sampai sekarang. 

2. Letak Geografis Desa Dongko 

Desa Dongko adalah salah satu dari 152 (seratus lima puluh dua) 

desa yang ada di wilayah Kabupaten Trenggalek. Kondisi wilayah Desa 

Dongko adalah merupakan pegunungan pada ketinggian 582 m di atas 

permukaan laut, dengan letak astronomis 111.53540 BT-8.23939LS. 

Desa Dongko memiliki luas wilayah 15.109.040 m2 dengan